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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

minulý rok pro mne utekl jako voda, možná to bylo i tím, že se skoro každý víkend konala nějaká 

akce, koncert, sportovní utkání. Myslím si, že co se týká spektra nabídky, každý si mohl najít to své. 

Co nás čeká v roce 2018? 

V rámci investičních akcí bychom měli dokončit novou hasičskou zbrojnici, zasíťování nových 16 

stavebních pozemků a zahájit úpravy zeleně – v součinnosti s opravou kostela – v jeho okolí.  

Dokončíme opravu hrobky na hřbitově a připravíme prostor pro vsypovou loučku. 

Zadali jsme vypracování studie na obnovu a rozšíření ulice V Aleji spolu s novými parkovacími místy u 

panelových domů. Myslím si, že již v únorovém zpravodaji Vás s tímto záměrem budeme moci blíže 

seznámit. Pro rok 2019 jsme začali připravovat projektovou přípravu na nové veřejné osvětlení ve 

Starém Rybníku. Během nejbližší doby se sejdeme s občany Starého Rybníka a spolu s firmou ČEZ, 

která tuto akci vyvolala z důvodu pokládky kabelů do země, se budeme snažit zodpovědět všechny 

dotazy, které budou vzneseny. V letošním roce bychom měli pokračovat v projektových přípravách na 

rekonstrukci sportovní haly, začneme s projektovou přípravou přístavby základní školy. Ani mateřská 

škola nebude opomenuta, budeme pokračovat v její opravě.  

Jak vidíte, pořád je co dělat jak na obci, tak jistě každý z nás má své cíle, a to je správné. Snažme se 

jich dosáhnout. 

Přeji Vám všem do nového roku 2018 hodně zdraví a spokojenosti. 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

Společenská kronika 

 

Jubilanti měsíce ledna 

 
Věra Jiráková  86 let 
Josef Mašek   83 let 
Hilda Fodorová  80 let 

                                                           

 

Blahopřejeme 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 
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Vzpomínáme 

Růženka Amchová by se 6. 1. 2018 dožila 80 let. S úctou a láskou 

vzpomínají manžel a dcery s rodinami. 

                        

Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

během uplynulého roku se knihovní fond rozrostl o 253 nových knih v dětském i dospělém oddělení. 

Kromě zakoupení nového nábytku do dětského oddělení se Vám snažím prostory knihovny renovovat 

vyřazováním starých a opotřebovaných titulů a přebalováním a rovnáním knih, které jsou v pořádku. I 

v letošním roce Vám budou do knihovny zakoupeny nové knihy, pokud tedy máte typ na autora nebo 

konkrétní knihu, kterou byste chtěli v našich prostorách nalézt, neváhejte mě s návrhem oslovit. Dále 

bych Vás chtěla informovat o změně výpůjční doby. Od 1. 2. 2018 bude knihovna otevřena 

následovně: 

Pondělí: 12:00 – 15:30 

Úterý a čtvrtek: 12:00 – 15:00 

Středa a pátek: 12:00 – 17:00 

 

Dne 16. 1. bude knihovna uzavřena z důvodu účasti na školení. Prosím 

Vás o včasné vracení knih a dodržování výpůjční doby, která je 

stanovena na 1 měsíc. Knihy si můžete prodloužit osobně, napsat mi e-

mail na knihovna@skalna.cz nebo mi zavolat na tel. 354 596 935. 

Jakýkoliv den prodlení je pokutován a pokuty již nadále nebudou 

promíjeny. Děkuji za pochopení.  

 

Do nového roku Vám přeji spoustu úspěchů a splněných přání, spokojenost a hlavně moře kvalitního 

čtení. 

Bc. Lucie Zoulová 
knihovnice 

 

 

Informace ze ZŠ 
Adéla ještě nevečeřela 

V předvánočním období (15. 12. 2017) navštívili žáci 5. - 9.ročníku velmi pěkné a divácky úspěšné 

představení hry Adéla ještě nevečeřela v Západočeském divadle v Chebu. V tomto velkolepém 

představení účinkují kromě chebských herců také herci z Karlových Varů. Všichni účinkující nejen 

výborně hrají, ale také zpívají a tančí. K intenzivnímu zážitku přispívá také "živá" hudba v podání 

Karlovarského symfonického orchestru a nádherná výprava. Představení se všem moc líbilo, někteří 

by si tento kulturní zážitek klidně rádi zopakovali.  

D. Goldová 

mailto:knihovna@skalna.cz
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Vánoční zpívání 

21.prosince se pod vedením pana učitele Radka Štěříka rozezněly školou vánoční koledy. Všichni žáci 

a zaměstnanci školy zpívali a byla to jako loni NÁDHERA.        

M. Turečková 

Turnaj ve vybíjené 

V pondělí 18. 12. 2017 se dívky z 8. a 9. ročníku zúčastnily tradičního předvánočního turnaje ve 

vybíjené v Plesné. Tohoto turnaje se zúčastnila i družstva z jiných škol - z Františkových Lázní, 

pořádající Plesné a Lubů. Naši školu reprezentovaly Marie Voborníková, Natálie Gracias, Veronika 

Höpperová, Kristýna Melničuková, Nikola Schäcková a Natálie Lukáčová. Pod vedením paní učitelky 

Heřmánkové a pana učitele Marka se děvčata probojovala na krásné třetí místo.                                                                    

M. Voborníková , 8.tř., N. Gracias, 9.tř. 

Tříkrálové zpívání pro mateřskou školku 

V pátek 5.1.2018 děvčata z našeho Příležitostného Adventního Souboru již tradičně ukončila vánoční 

dobu malým koncertem v kostele sv. Jana Křtitele ve Skalné, který je věnován našim nejmenším. 

Zazpívaly jsme směs vánočních koled a na závěr se k nám připojili i naši malí posluchači. Zpívalo se 

nám moc pěkně, tato setkání mají velmi hezkou atmosféru.  

D. Goldová 

Nová školská rada započala svou práci 

Ve čtvrtek 4. 1. 2018 započala školská rada zvolená 15. listopadu 2017 svoji práci. Pracuje ve složení:  

 zástupci rodičů - paní Renata Kapicová a paní Martina Kekulová 
 zástupci zřizovatele - pan Radomil Gold a pan Tomáš Pěček 
 zástupci pedagogického sboru - paní Gabriela Matoušková a paní 

Martina Turečková 
Členové především zvolili předsedkynni školské rady, kterou se stala paní Martina Kekulová. 
Následně si vyměnili poznatky a názory na současný stav a předpokládaný vývoj vzdělávání v Základní 
škole Skalná, příspěvková organizace. Taktéž si vyměnili názory na spolupráci základní a mateřské 
školy. 
Stanovili i hlavní termíny a obsah jednání v tomto kalendářním roce, a to následovně: 

 konec dubna 2018  
– výsledky zápisu k základnímu vzdělávání  
– výsledky přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání 

 3. týden v září 2018 
– projednání výroční zprávy 

 konec října 2018 
– projednání návrhu rozpočtu školy 

Školská rada je otevřená Vašim podnětům, můžete se obracet na kteréhokoli člena/členku školské 
rady.                                                                                          

S.Hercig 
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Události z mateřské školy 

Nejprve ohlédnutí za vánoční akcí pro širokou rodičovskou veřejnost, která se konala ve čtvrtek 

14.12.2017 v podvečer- VÁNOČNÍ BESÍDKA ve všech našich třídách. Vánoční vystoupení se všem 

dětem moc povedlo. Závěrem každé besídky byla předvánoční pohoda s rodiči i dětmi u cukroví a 

čaje. Zde jsme mohli společně vstřebávat příjemně prožité vánoční chvíle za doprovodu vánočních 

písní a koled. Na rozloučenou dostaly děti jako odměnu za snahu sladké 

vánoční překvapení s hračkou. 

 

Děti ze zájmového kroužku Malých přírodovědců se na konci prosince společně s p. učitelkou a 

myslivcem vypravili do lesa a ozdobili také zvířátkům vánočně stromek. Dobroty pro zvířátka si děti 

předem přinesly- jablka, mrkev, suché pečivo. Hned v úterý 2. 1.2018 byli všichni na kontrole stromku 

a zjistili, že zvířátkům všechny nachystané pamlsky moc chutnaly, všechny dobroty byly snězené. 

Ve středu 3.1.2018 čekalo na děti ve všech třídách krásné překvapení pod vánočními stromky. To 

bylo nadšení a rozzářených dětských oček, když děti objevily dárky od Ježíška, také u nás ve školce. 

Nejvíce se dětem líbily magnetické stavebnice, zvířecí zvukové desky, dřevěné puzzle, autodráhy, 
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hasičský set, nákupní set, chlapecká dílna i učební pomůcky pro předškoláky vhodné k přípravě na 

vstup do ZŠ (např. pomůcky pro výuku matematiky metodou Hejného). 

V pátek 5.1.2018 celá naše MŠ uskutečnila již tradiční návštěvu místního kostela sv. Jana Křtitele. Zde 

měly děti možnost prohlédnout si vánočně vyzdobený kostel i Betlém. V tento den byl v kostele ve 

spolupráci se ZŠ a farností uspořádán tzv. Tříkrálový koncert pod vedením p. uč. Mgr. D. Goldové a 

zpěvu žákyň 2. st. ZŠ. Koncert byl opět jedinečným zážitkem pro všechny přítomné. Touto cestou 

děkuji všem jmenovaným za ochotu při spolupráci na této akci. Společně jsme tímto koncertem 

zakončili vánoční období. 

Za MŠ Bronislava Kuželková 
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Vánoční besídka u mladých hasičů 

Každoročně před Vánocemi pořádáme i 

v hasičárně vánoční besídku.  

Zahájili jsme ji slavnostním přípitkem, 

zhodnotili uplynulý rok a popřáli si do toho 

nového. Někteří se nemohli dočkat 

rozbalování dárečků, které viděli pod 

stromečkem, ale na to si museli ještě počkat. 

 Nejprve na řadu přišla vystoupení. Kdo se 

odvážil, ten přednesl básničku, zazpíval 

písničku, děvčata nám předvedla tanec a 

gymnastiku, dočkali jsme se i vtipů. Odvážní nezůstali bez odměny v podobě velikých lízátek od naší 

šikovné paní vedoucí Věrky. Konečně došlo na dárečky. Pod stromkem jich bylo hned několik. Každý 

byl obdarován malým dárečkem, ve tmě svítícím náramkem a hasičskými kšiltovkami. Dostali jsme 

také společné dárky, míče a kruhy. Na ty nám přispěli naši hasiči z výjezdové jednotky darováním 

poukázek do Hervis sportu, které vyhráli v soutěži ve vyprošťování. Za to jim moc děkujeme a určitě 

míče rádi zapůjčíme, až budou mít chuť si zasportovat.  

Společné odpoledne jsme si zpříjemnili zábavnými hrami. Nechyběly naše oblíbené scénky 

s hasičskou tématikou. Na závěr jsme si pochutnali na tradičním pohoštění, řízku a bramborovém 

salátu od Kapiců.  

Děkujeme všem, kteří nám v předešlém roce pomáhali! 

Kateřina Schveinerová 

vedoucí mladých hasičů 
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FK – SKALNÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kynšperské sportovní hale TJ Slavoj Kynšperk se dne 16. 12. 2017 odehrál turnaj pro hráče rokem 

narození 2009 a mladší, tedy kategorii MLADŠÍ PŘÍPRAVKA. Turnaje se s domácími zúčastnily ještě 

týmy FK Skalná, SK Kraslice, Baník Bukovany, Baník Union Nové Sedlo a Sokol Velká Hleďsebe. 

Všechny naše soupeře naši borci porazili a jednoznačně turnaj vyhráli. 

Miroslav Batista 

Změna cen hrobů 

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si Vás informovat o následujících změnách cen u délky pronájmu hrobových míst na 

hřbitově ve Skalné. Na základě velkého zájmu občanů došlo k možnosti pronájmu hrob. místa i na 

dobu 10 let. Z tohoto důvodu se upravil i ceník pronájmu hrobových míst platný z r. 1997 následovně:  

 
 Cena nájmu a služeb spojených s nájmem platný od r.2018: 
 

a) urnový hrob                 1x1 m                    70,-Kč / rok –  700,-/ 10let 
b) jednohrob                    1x2 m                  100,-Kč / rok – 1000,-/ 10let 
c) dvojhrob                       2x2 m                  200,-Kč / rok – 2000,-/ 10let 
d) trojhrob                        3x2 m                  270,-Kč / rok – 2700,-/ 10let 
e) kolumbárium               1 okno                 450,-Kč / rok – 4500,-/ 10let 
f) vsyp – jednotná cena                               cena bude stanovena po zřízení vsypové loučky 
 
Cena za vykopání hrobu :                         2000,-Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Kamila Kirch-finanční odbor                 
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Nabídka pozemků pro výstavbu rodinných domů 

k prodeji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané, 

v roce 2017 město Skalná zahájilo investici pod názvem „Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 

RD“.  Akce by měla být dokončena nejpozději v září letošního roku.  

Na jednání ZM dne 15. 6. 2017 byl odsouhlasen záměr prodeje 16 pozemkových parcel 

určených na výstavbu rodinných domů.  Výměra pozemkových parcel je přesně definovaná 

geometrickým plánem č. 1305-96/2017.  V současné době jsou ještě volné pozemkové parcely č. 1, 3, 

4, 5, 9, 14, 15, 16. V případě dotazů se obracejte na odbor správy majetku a investic na Ing. Janu 

Jiřinovou tel. 354 548 822. 
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Kulturní okénko 
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Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

 

 

 

 

 

 

 

ne. 14. 1.  15:00  Strach má velké oči 

po. 15. 1. 19:00  Ženy na pokraji nervového zhroucení 

st. 17. 1. 19:00  Sex na vlnách 

čt. 18. 1. 17:00  GAZDINA ROBA – host 

pá. 19. 1. 8:30+10:00 O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI – host 

so. 20. 1. 20:00  45. DIVADELNÍ PLES 

ne. 21. 1. 17:00  Pravda 

út. 23. 1. 17:00  Sex na vlnách 

st. 24. 1. 10:00  Králova řeč 

st. 24. 1. 19:00  Všechny báječný věci 

čt. 25. 1. 10:00  Všechny báječný věci 

čt. 25. 1. 19:00  SLUHA DVOU PÁNŮ – host 

pá. 26. 1. 19:00  Othello 

so. 27. 1. 19:00  ROZTANČENÉ DIVADLO 

ne. 28. 1. 15:00  ČARODĚJNICKÝ UČEŇ /METROPOLITNÍ DIVADLO PRAHA/ - host 

po. 29. 1. 8:30+10:00 ČARODĚJNICKÝ UČEŇ /METROPOLITNÍ DIVADLO PRAHA/ - host 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

 

út. 16. 1. 19:30  Perly operety 

čt. 18. 1. 19:30  Karlovarka 

út. 23. 1. 19:30  Klíče na neděli 

čt. 25. 1. 19:30  Kytice slavných melodií 

ne. 28. 1. 10:00  Školní koncert ZUŠ 

čt. 1. 2. 19:30  Procházka operetními a muzikálovými melodiemi 

út. 6. 2. 19:00  Ten kdo utře nos 

čt. 8. 2. 19:30  Netopýr a další slavné světové melodie 

ne. 11. 2. 19:30  Čtyři sestry 

 

http://www.divadlocheb.cz/
http://www.divadlofl.org/
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor – Bc. Lucie Zoulová, tel. 354 596 

935 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz , nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka 

každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 11. ledna • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své 
poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 
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